Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto administrativo 
que ordene contratar en forma directa con la firma TIPPLER S.A. - C.U.I.T. N° 30-70984574-4 - Proveedor 
Municipal N° 4885, la adquisición de DIEZ MIL (10.000) CAJAS DE LECHE EN POLVO TIPO: ENTERA POR 
800 GRAMOS (Ítem 1), por la suma de PESOS TRES MILLONES QUINIENTOS NOVENTA MIL ($ 
3.590.000,00), y con la firma LOGÍSTICA GASTRONÓMICA BANFIELD S.R.L. - C.U.I.T. Nº 30-71668964-2 - 
Proveedor Municipal N° 6009, la adquisición de DIEZ MIL (10.000) PAQUETES DE AZÚCAR POR 1 
KILOGRAMO (Ítem 2) por la suma de PESOS QUINIENTOS NOVENTA MIL ($ 590.000,00), por resultar sus 
ofertas las más convenientes a los intereses municipales, y ajustarse a lo solicitado en la Solicitud de 
Pedido N° 3-701-86/2021; 

Que, es dable resaltar que la oferta de la firma FERNANDEZ ARIEL SERGIO, para el 
Ítem 2, resultó desestimada por no mantener los precios, según presupuesto acompañado a las

[...]

Proveedor Municipal N° 4885, con domicilio en la calle González Balcarce N° 3.605, de la Localidad de 
Remedios de Escalada, del Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, la adquisición de de DIEZ 
MIL (10.000) CAJAS DE LECHE EN POLVO TIPO: ENTERA POR 800 GRAMOS (Ítem 1), por la suma de PESOS 
TRES MILLONES QUINIENTOS NOVENTA MIL ($ 3.590.000,00), por resultar su oferta la más conveniente 
a los intereses municipales, y ajustarse a lo solicitado en la Solicitud de Pedido N° 3-701-86/2021, 
confeccionada por la Secretaría de Desarrollo Social, para ser entregadas a personas en estado de 
vulnerabilidad social, en los distintos programas dependientes de la Secretaría mencionada, en el marco

[...]

Nº 30-71668964-2 - Proveedor Municipal N° 6009, con domicilio en la calle Acevedo N° 1.401 - 
P.B. - de la localidad de Banfield, del Partido de Lomas de Zamora, de la Provincia de Buenos Aires, la 
adquisición de DIEZ MIL (10.000) PAQUETES DE AZÚCAR POR 1 KILOGRAMO (Ítem 2) por la suma de 
PESOS QUINIENTOS NOVENTA MIL ($ 590.000,00), por resultar su oferta la más conveniente a los 
intereses municipales, y ajustarse a lo solicitado en la Solicitud de Pedido N° 3-701-86/2021, 
confeccionada por la Secretaría de Desarrollo Social, para ser entregados a personas en estado de 
vulnerabilidad social, en los distintos programas dependientes de la Secretaría mencionada, en el marco